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Remiss utredning om gemensam nämnd  
 
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen beslutade den 20 oktober 2025, § 183 att gemensamt utreda 
förutsättningarna för att bilda en gemensam överförmyndarnämnd.  

De tre kommunerna Ale, Alingsås och Lerum har efter beslut i respektive kommunstyrelse 
gemensamt utrett förutsättningarna för att bilda en gemensam överförmyndarnämnd.  

Utredningen föreslår att de tre kommunerna bildar en gemensam överförmyndarnämnd och 
lämnar ett antal rekommendationer. För att kunna bilda en gemensam nämnd krävs att 
kommunfullmäktige i varje samverkande kommun fattar beslut om ett gemensamt 
reglemente. Nämnden ska ha en ledamot och en ersättare per samverkande kommun, att 
värdkommunen tillsätter nämndens ordförande, att viceordförandeskapet roterar och att 
slutarkivering sker i respektive kommun. Därtill behöver beslut fattas om bland annat 
formerna för dialog med anledning av uppsiktsplikten. 

Det finns pågående dialoger med ytterligare två kommuner att ingå i samverkan och 
eventuellt en gemensam nämnd. Detta har dock inte beaktats i utredningen  

Förvaltningens yttrande  

Förvaltningen bedömer att utredningen på ett relevant sätt går igenom förutsättningarna för 
bildandet av en gemensam nämnd. För överförmyndarsamverkans del skulle en gemensam 
nämnd innebära mindre arbete inom samverkansorganisationen då den rapportering som i 
dag sker till tre olika nämnder, så som delårsrapporter och årsbokslut, i stället görs till en 
enda nämnd. Detta innebär en betydande minskning av administrativt arbete. Förvaltningens 
bedömning är att detta gagnar de verksamheten är till för. En gemensam nämnd skapar 
dessutom bättre förutsättningar för att kunna möta ökade krav på digitalisering och nationell 
samordning samt att ansvar och styrning förtydligas 

Eftersom kommunerna redan har en samverkan bedöms införandet av en gemensam 
överförmyndarnämnd vara en mindre organisatorisk förändring, men som har betydande 
administrativa vinster. Genom att ersätta tre nämnder med en minskar dubbelarbete, 
parallella beslutsvägar och hantering av separata system. Detta skapar en mer 
sammanhållen, effektiv och rättssäker styrning av verksamheten. 

Utredningen föreslår att de tre kommunerna bildar en gemensam överförmyndarnämnd och 
lämnar ett antal rekommendationer kopplat till detta. Om fullmäktige fattar ett sådant beslut 
behöver Alingsås och övriga samverkande kommuner ta fram ett reglemente för nämnden, 
som ska beslutas i respektive kommunfullmäktige. 

Vårgårda kommun har ansökt om att ingå i avtalssamverkan med Alingsås, Lerum och Ale. 
Ansökan inkom i slutet av 2025 till Alingsås. Ärendet har behandlats av 
överförmyndarnämnden den 5 februari 2026, § 3 för information. Nämnden ställde sig positiv 
till att kommunfullmäktige ska godkänna ansökan. Sedan dess har även Herrljunga kommun 
inlett dialog med Alingsås kommun kring att eventuellt ansöka om inträde i samverkan. 
Dessa processer hanteras dock separat från frågan om gemensam nämnd.  



 
 
  
 

 

 

Förvaltningen föreslår att överförmyndarnämnden ställer sig bakom utredningen och dess 
rekommendationer och föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta att 
bilda en gemensam nämnd från och med mandatperioden 2027–2030.  

Ekonomisk bedömning 
En gemensam överförmyndarnämnd enligt förslaget i utredningen innebär minskade 
kostnader för administration och arvoden kopplat till nämnden. 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden beslutar att 

1. Överförmyndarnämnden ställer sig bakom genomförd utredning samt dess 
rekommendationer. 

2. Överförmyndarnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
besluta att bilda en gemensam nämnd från och med mandatperioden 2027-2030.  

3. Överförmyndarnämnden översänder detta svar till kommunstyrelsen.  

 

Beslutet ska skickas till 
Överförmyndarsamverkan 
Kommunstyrelsen 

 

 

Jerker Gustafsson   Linda Silander 
Biträdande kommundirektör  Enhetschef 

 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-02-19 
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